
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE A

Oggetto: DGR 566 del 7/05/2018 - accordo ANCI - Regione Marche - adesione

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  60  del  24-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 13:20, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 74

IL Responsabile dei Servizi Tecnici

Preso atto che con delibera della giunta regionale n. 566 del 07/05/2018 si è provveduto
all'approvazione di un accordo di programma con l'ANCI per la gestione delle pratiche della
ricostruzione privata e produttiva ai sensi del decreto legge 189 del 2016 convertito con modificazioni
con la legge n. 229 del 2016;

Rilevato che con nota 4131 del 17/11/2018 dell'ufficio speciale della ricostruzione della Regione
Marche, si richiedeva a questo ente di comunicare con quali software si gestiscono le procedure
relativamente all'espletamento degli obblighi derivanti dalla costituzione degli sportelli SUAP e della
SUE;

Accertato che a tutt'oggi questo Comune, per quanto riguarda le procedure di front-office legate al
SUAP (sportello unico delle attività produttive), si appoggia a quello creato dall'unione montana di San
Severino Marche in collaborazione con la Task e basato sulla piattaforma dell'ITASLSOFT, mentre per
quello relativo al SUE (sportello unico dell'edilizia) non esiste la possibilità di caricamento on-line da
parte dell'utenza, mentre l'attività interna viene gestita tramite il software del Gruppo Marche
Informatica;

Appurato inoltre che nell'accordo Anci-Regione Marche è previsto che le pratiche, relative al sisma,
acquisite tramite la procedura MUDE e poi riversate nella piattaforma DOMUS, possano essere in
automatico, implementate nei gestionali in possesso dell'ente con evidente risparmio di tempo, non
dovendo reimmettere tutti dati una volta acquisita la pratica, e di conseguenza con un efficientamento
nell'istruttoria ed eliminazione dell'errore di caricamento;

Rilevato inoltre che l'art. 6  dell'accordo Anci - Regione Marche prevede che l'Ufficio Speciale  per la
ricostruzione che l'ufficio speciale della ricostruzione, curi per conto degli enti aderenti, l'invio in
conservazione dei documenti ivi raccolti aventi formati conservabili ai sensi delle vigenti regole
tecniche;

Preso atto  del parere  favorevole  espresso ai sensi dell’art 49  del Dlgs  267/2000  dal  responsabile
dei servizi tecnici  e  finanziario
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 riguardante "Testo Unico delle Leggi sull'0rdinamento degli Enti
Locali";
VISTO l'art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 concernente "funzioni e responsabilità della dirigenza";
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 comma 1 del D.LGS. 18
agosto 2000, n. 267  "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

PROPONE

- di aderire all'accordo di programma, sottoscritto in data 24/05/2018 tra l'Anci Marche e Regione
Marche  per il supporto e la gestione operativa della ricostruzione privata, ai sensi dell'art. 3 commi 3 e
4 del decreto legge 17/10/2016 n. 189;

- di stabilire che nelle procedure di attivazione dei software necessari alla gestione della pratiche
connesse con il sisma  si valutare la possibilità di attivare anche il front office per le pratiche relative
all'edilizia privata generica;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 24-11-2018

parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 24-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Bruno Carovana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              05-12-2018       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 05-12-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

